3

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	_____________

	№ _____

	О проекте решения Думы Колпашевского района

«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»

Рассмотрев и обсудив проект решения Думы Колпашевского района
«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»,

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы Колпашевского района «О внесении изменений в Устав Колпашевского района» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	_____________И.Г.Токарева

	Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от _________      № __________

(проект)

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	____________

	№  ____

	О внесении изменений в Устав Колпашевского района

В целях приведения Устава Колпашевского района в соответствие с законодательством

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Колпашевского района, принятый решением Думы Колпашевского района от 26.12.2007 № 405, следующие изменения:

1) в пункте 11 части 1.1 статьи 8 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

2) в пункте 29.5 части 2 статьи 26 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
3) часть 5 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«5. Глава Колпашевского района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Колпашевского района не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского района.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района после его государственной регистрации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	_____________И.Г.Токарева